Приложение 11
к решению Сафоновского районного
Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год »
Цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2016 году
                                                                                                                              ( тыс. рублей)

	Номер п/п
	Наименование субсидии
	Сумма

	1
	2
	3

	1
	Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

	1.1
	на возмещение затрат, связанных с осуществлением биотехнических мероприятий на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в рамках муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области и охрана окружающей среды на 2014-2017 годы»
	540,0

	2
	Субсидии в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области и охрана окружающей среды» на 2014-2017 годы:

	2.1

2.2

2.3
	сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на компенсацию части затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ;

сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на компенсацию части затрат, связанных с заготовкой кормов;

сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на компенсацию части затрат на горюче-смазочные материалы при подъеме зяби
	760,0
780,0

690,0


Приложение 12
к решению Сафоновского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год»
Цели 

предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2016 году

                                                                                                                              ( тыс. рублей)

	Номер п/п
	Наименование субсидии
	Сумма

	1
	2
	3

	1
	Субсидии общественным организациям на компенсацию части затрат, связанных с их деятельностью по объединению и социальному ориентированию ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов в рамках непрограммных мероприятий
	280,0

	2
	Субсидии общественным организациям на компенсацию части затрат, связанных с их деятельностью по объединению, социальной адаптации и повышению качества жизни инвалидов и их семей в рамках непрограммных мероприятий
	180,0

	3


	Субсидии общественным объединениям бывших малолетних узников фашистских лагерей на компенсацию части затрат, связанных с их деятельностью по повышению качества жизни узников фашизма в рамках непрограммных мероприятий
	140,0


